INDICAÇÃO N° 064/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       Eduardo Ribeiro da Silva

Senhor Presidente
hospital Muni
[bookmark: _GoBack]		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido de fazer um estudo para verificar a viabilidade de substituir as lâmpadas da iluminação pública atual por lâmpadas de LED assim como foi feito nas Avenidas e Praças de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Esta nossa indicação se faz jus mediante os benefícios da implantação do referido sistema de iluminação se baseia em economia aos cofres públicos e munícipes. Assim, peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de junho de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador

Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa   Luismar B. da Silva

Jubio Carlos M.de Moraes       Paulo Cesar Trindade          João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach   Savio Luís Faria Rodrigues   Rosemeire A. Pazeto

Valteri Araújo da Silva